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Dotyczy: postępowania nr 1201-ILL-5.261.65.2021 - na sukcesywną dostawę oleju opałowego 

lekkiego grzewczego do obiektów Izby Administracji Skarbowej w Krakowie 

 

Odpowiedzi na pytania oraz modyfikacja Wzoru umowy 

stanowiącego Załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu 

 

 Izba Administracji Skarbowej w Krakowie jako Zamawiający, przekazuje treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikuje Wzór umowy stanowiący Załącznik nr 1 do Ogłoszenia 

o zamówieniu nr 1201-ILL-5.261.65.2021: 

Pytanie nr 1 

Wnosimy o: 

 Korektę postanowienia § 6 ust. 3 projektu umowy do poniższego postanowienia: 

„W przypadku ujawnienia wad fizycznych oleju opałowego przez niezależne i akredytowane 

laboratorium, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany oleju na nowy w ciągu 48 godzin od dnia 

pisemnego skierowania żądania wymiany wraz z załączonym wynikiem badania laboratoryjnego”. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający pozostawia bez zmian § 6 ust. 3 Wzoru umowy (załącznik nr 1 do Ogłoszenia                    

o zamówieniu). 

Pytanie nr 2 

Wnosimy o: 

 Obniżenie kar opisanych w § 7 projektu umowy do wartości: 

a)      0,5 % wartości brutto danej dostawy za każdy dzień zwłoki w jej dostarczeniu, 

b)   5 % wartości brutto danej dostawy, gdy wynik badania laboratoryjnego wykaże, że 

parametry dostarczonego paliwa nie spełniają normy PN-C-96024:2011. Dodatkowo 

Wykonawca w takim przypadku winien jest pokryć koszty takiego badania, 

c)       1 % wartości brutto danej dostawy za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 

6 ust. 3. 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający pozostawia bez zmian treść § 7 Wzoru umowy (załącznik nr 1 do Ogłoszenia 

o zamówieniu) w zakresie opisanych kar umownych. 
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Pytanie nr 3 

Wnosimy o: 

Uzupełnienie postanowienia § 11 ust. 2 projektu umowy o wskazanie aktualnie obowiązującego 

stanu epidemiologicznego, jako przesłanki do zastosowania tzw. siły wyższej, np. poprzez 

nałożenie izolacji, kwarantann, ograniczenia w poruszaniu się i innych sytuacji, które mogą mieć 

wpływ na terminowe dostarczenie paliwa. 

  

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający pozostawia bez zmian treść § 11 ust. 2 Wzoru umowy (załącznik nr 1 do 

Ogłoszenia o zamówieniu).  Brak zasadności wprowadzenia proponowanych zmian wobec 

zapisów ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych                                              

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych                            

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

Pytanie nr 4 

Wnosimy o: 

Wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia: 

„Zamawiający zobowiązuje się do dokonywania każdocześnie wymaganych przez prawo czynności 

związanych z dostawą towaru, w szczególności pozwalających na zastosowanie do dostawy 

sprzedawanego towaru (olej opałowy) preferencyjnych (obniżonych) stawek podatkowych. 

W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, o którym mowa w zdaniu 

pierwszym Zamawiający zobowiązuje się zrekompensować (pokryć) Wykonawcy równowartość 

kosztów, sankcji, kar i obciążeń (w tym podatków) obciążających Wykonawcę na skutek 

niewykonania lub nienależytego wykonania przez Zamawiającego zobowiązania, o którym mowa 

w zdaniu pierwszym.”. 

  

Powyższa propozycja jest spowodowana faktem, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722 t.j.) objęcie dostaw 

oleju opałowego tzw. obniżoną stawką podatku akcyzowego jest możliwe jedynie przy 

zachowaniu przez dostawcę pewnych wymogów formalnych (m.in. legitymowanie się 

stosownymi oświadczeniami składanymi przez nabywcę, rejestracja nabywcy jako podmiot 

zużywający, rejestracja urządzenia grzewczego przez nabywcę, złożenie oświadczenia opałowego 

w wersji elektronicznej przez nabywcę, czynności związane z zamknięciem zgłoszeń przewozu 

towarów przez nabywcę). Brak powyższej deklaracji Zamawiającego w umowie może skutkować 

koniecznością naliczenia podatku akcyzowego w podstawowej stawce. Dodatkowo powyższa 

propozycja jest podyktowana faktem, iż na podstawie  przepisów  ustawy z dnia 9 marca 2017 

roku o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami 

opałowymi (Dz. U.  2020 r. poz. 859), dostawy oleju opałowego objęte zostały systemem 

monitorowania towarów, co również wiąże się z koniecznością dopełnienia zarówno przez 

dostawcę jak i odbiorcę szeregu obowiązków. 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający dokonał w urzędzie skarbowym rejestracji uproszczonej w zakresie podatku 

akcyzowego jako zużywający podmiot olejowy. Posiada numery identyfikacyjne miejsca, 

umożliwiające zamawianie dostaw oleju opałowego oraz kody transakcyjne pozwalające na 

potwierdzanie dostaw za pośrednictwem sprzedawcy/kierowcy, dlatego w § 3 Wzoru umowy 

(załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu) dodaje się ust. 8 o następującym brzmieniu:  
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„Zamawiający zobowiązuje się do dokonywania wymaganych przez prawo czynności związanych 

z dostawą towaru, w szczególności pozwalających na zastosowanie  do dostawy sprzedawanego 

oleju opałowego preferencyjnych (obniżonych) stawek podatkowych.” 

Ponadto:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy (załącznika nr 1 do Ogłoszenia                                      

o zamówieniu) poprzez dodanie w § 7 ust. 10 i ust.11 o następującym brzmieniu: 

10. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zwłokę w dostawie lub brak dostawy, chyba 

że wynikają one z przyczyn leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi 

w szczególności odpowiedzialności za zwłokę w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one 

następstwem zdarzeń stanowiących przypadki siły wyższej. 

11. Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za zwłokę lub niewykonanie Umowy 

w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. W przypadku 

wystąpienia siły wyższej Strona, która uzyskała taką informację poinformuje niezwłocznie 

drugą Stronę o niemożności wykonania swoich zobowiązań wynikających z Umowy oraz 

uzgodni z drugą Stroną podjęcie ewentualnych środków w celu usunięcia skutków 

działania siły wyższej. Ciężar dowodu niewykonania zobowiązania z powodu siły wyższej 

obciąża Stronę, która powołuje się na siłę wyższą. 

 

 
 

z up. Dyrektora 

Izby Administracji Skarbowej w Krakowie 

Ewa Miksiewicz - Wąsik 

Zastępca Dyrektora 

/podpis na oryginale/ 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat, 

2. a/a. 

 

 

 


